lionum el emolunicntorum quorumcum-

que, et perlinenliarum nniversarum, o-

mniumque aliorum, ul praefertur, ex-

pressorum, per se vel alium seu alios

propria auclorilàte libere apprehendere,

el apprehensam perpetuo relincre, illa-

que locare, dislocare, arrendare, perci-

pere, exigcre, levare el recuperare, et

de eisdcm libere disponere, illorumque

omnium et singiilorum supradiclorum

frucLus, redditus et provenlus, iura, ob-

venliones el emolumenta quaecumque

in dicli hospilii apostolici pauperum

i Edit. Mnin. legit 1308 (n. t.I.

2 Aliqua pillo excidisse; adeoque

s(c ut liceul prò sive (k. t.J.

;endum

A", e 1C93 5j0 BULLARIUM

iiivaliJorum ad formam praesenlium

constiUiti ci confirniali, el mediante

praefaii hospilalis mendicorum unione

ampliali, in proprios usus et utilitatem

converlere, cuiusvis licenlià desiiper

minime requisita; ita etiam quod pau-

peres nlriusque sexus dicli hospilalis

mendicorum per praesenles uniti sub

praefaii hospilii pauperum invalidorum

per nos, ut praeferlur, erecti, el me-

diante huiusmodi unione ampliali, seu

in unum redacti, inslitulo, regulis, sta-

lulis et ordinationibus in omnibus et

per omnia alanlur, diriganlur, guber-

nentur el vivant) earumdem tenore prae-

senlium perpetuo amplissime el pie-

nissime el irrevocabiliter, omnique' me-

lion, validiori el efucaciori modo, uni-

mus, assignamus, applicamns, appro-

priamus, aggregamus el incorporamus,

ac unum idemqne hospilium opusque

pium constituimiis el facimus. Cumque

praefalus Sixtus praedecessor hospilale

pruediclum mendicorum , ut praeferlur

uniliim, in dictis prioribus eius lilleris

per quatuor viros clericos aul laicos

iduneos ci probalos, duos nimirum a

populo romano in publico Consilio, el

l'eliqnos duus a confralribus archicon-

fraterlitalis SS. Trinilalis convalescen-

lium el peregrinorum annis singulis

eligendos et depulandos, regendum, ad-

niinistrandum el gujjernandum stalue-

rit*, necnon Camerae Apostolicae the-

saurarium el commissarium generales,

lune el prò tempore existenles, ul una

cum praefalis qualuor administratori-

bus seu depulatis salubri regimini, di-

reclioni et conservationi^ praefaii hospi-

lalis pauperum mendicorum, iliiusque

officialium, minislrurum, honorum el iu-

rium , cum facullalibus inibi expressis

i EJ.M. \ei:\l omnibusque prò omniqueiR. 7.).

2 Eilil. Mai», legil stnlucrinl (a. r.].

3 Ueeòt verbum ex.
f.

inlenderenl (R T.).
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depulaverit: proplerea, nnam eamdem-

que Congregalionem ulriusque loci, seu

unius eiusdemque operis pii insimul

incorporati, el in unum hospilium pau-

perum invalidorum, ut praeferlur, reda-

cti, constituere volenles, infrascriptae

Congregalioni prò hospilio pauperum

invalidorum constiliitae praefatos Ihe-

saurarium el commissarium generales

nunc et prò tempore existentes, el qua-

luor viros a dicto Sixto praedecessore

prò regimine, adminislralione et guber-

nio dicli hospilalis pauperum mendico-

rum depulalos, ut praeferlur, depulan-

dos, addimus, aggregamus, unimus el

incorporamus.

§ 9. Volenles el mandanles qiiod o- Pai.iinm i.,i-

mnes nauperes ulriusque sexus, et lam iì/immi" s'.'"Ml•

vu'i el mulieres, quam pueri el puellae,^plldlll m.n.ii-

licei luxta praesentem stalum locali ho-piium i.na-

praelalorum palalii Lateranensis, loci ad luaui.

Ponlem Sixinm, el allerius loci ad Ri-

pam Tyberis 'Magnani nuncupatam ha-

bitalione distincti, el licei etiam alìler

in poslerum quoad lociim et modum
babitationis dislinguerenlur seu immu-

larenlur, seiuper lamen unum el inte-

grale hospilium aposlolicum pauperum

invalidorum, idemque opus pium con-

sliluant, quod ab ima eàdemque Con-

gregalione gubernelur, el sub iisdem

fundalione, ereclione, dolationc, insti-

tuto, el quihuscumque desupcr iam sta-

lutis et concessis, ac staluendis et con-

cedendis regulis, ordinationibus, gratiis

et privilegiis comprehendatur.

S 10. Ne auteni pii huius operis finis,, Assixnainr11'
(ì.ìs f,vipeialinii-

qui alias fuit el nunc est semper unus''™* d'.'o ho-
1 * spillo luvaliil.)-

et idem, mendicalionein ab Urbe prae-™";?""""" "

fata, q"oad fieri polest, arccndi, et vere|;|™ l"]^'^^;^|j|-

pauperibus, qui nullum vel saltem none-"™-

sufficienlem victum propriis labore et in-

dustria, ul praeferlur, sihi quaeierc non

valeni, subveniendi', amplius vel in suo

1 Verbum suhvenieiidi nos addimus (u- T.).
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initio dedclal, proni praefàtis Romanis

ronlificibiis et praecipiie Pio IV et Gre-

gorio XIH, qui certos reddidis ncn con-

slilnerant, evenit, vel in sui progressi]

desiderato hiiiusniodi, saltelli plenario,

destitiiatnr eflectu, proni in pracfalo

hospitali mendiconim a dicto Sixto prae-

decessore, qui illum fiindavit el ercxit,

ac certos quidem, sed omnium mendi-

conim SH~lentationi longe inipares red-

dilns a^signavit: decrevimns, praefaUim

lio^pilinin invalidornm valde niaiori dote

panini ex bonis sen redditibns praefa-

torum hospilii seu domns puerornm

Litteralorum oiim nnncnpalornm, necnon

hospilalis mendicorum, ni praefertur,

iinitornin, plernmqne vero ex bonis,

iiiribns el redditibns per nos, ni infra,

assignalis, constabilire. Redditus antem,

qni ex bonis et inribus diclae domns et

hospilii piierorum Litteralonim olim nnn-

cupatornm percipiuntnr, nltra valofem

aedificii sen domns ubi iili habitabanl,

asccndunt ad annua senta mille octin-

genla circiter; qni autem ex bonis el

inribus dicti liospitalis mendicorum per-

cipiuntur, ultra aedidcium, qnod adhnc

prò habilatione pauperum deservi t, a-

scendunt ad alia annua senta decem

mille circiter.

DeinJe et § H. Volcules itaquc eidem bospitio,

nierae, eie. ciusque pcrpeluae subsistenliae el suc-

cessivae manutenlioni , alterius maioris

dotationis seu snbventionis ope consu-

lere, iisdem motu, scientià et poteslalis

plenitudine, centum millia sculornmmo-

netae romanae, per nos ex einsdem Ca-

merae noslrae fructibus cumulata, ad

effectum illa in tot locis montium dictae

Camerae non vacabilium vel in bonis

stabilibus seu censibus ad nostrum el

Romanorum Pontificum snccessorum no-

strorum arbitrium invesliendi, prout nu-

per in censu annui redditus* sculorum

1 lidit. Main. ipgil redilus (r t.).

Irium millium fnerunt investita; necnon

Bnrgum dcmoirm in op| ido nostro Ci-

vitalisvetulae in loco vulgo nnncupalo

la TviiarjUa de niandato nostro bacte-

nus aedificatum, el in posteruni cum
eiusdem Camerae l'ructibus aedificando-

rum*, cum omnibus el singulis earum

iuribus , mcmbris el perlinenliis ; item

quidquid, deductis omnibus Poenitenlia-

riae nostrae oneribus el expensis, ex

emolumenlis, iuribus, fructibus el obven-

lionibns nniversis dictae Poenilenliariae

seu malori poeniler.tiario nostro alias

assignalis, el prò hac parte sen summà
alias reformalis, supereril, ascendens ad

annua senta similia quinque mille cir-

citer; ilidemqne alia annua senta duo

mille ex eleem.osynis dispensalionum

matrimonialium, qnae alioqnin in pau-

perum subventionein integre eroganlur,

fixe et invaiiabililer delrahcnda; pari-

lerque illam partem minutorum servi-

tiorum, qnae, anle snppressionem vena-

litatis ofTiciorum cameralinm duduni a

nobis factam, assignata erat in partem

dotis seu emolumentorum vel reddituum

Camerae noslrae praefalae clericis prae-

sidenlibus, ascendenlem ad annua senta

dno mille circilcr, bospitio aposlolico

pauperum invalidornm bninsmodi pure,

libere, perpetuo et irrevocabiliter, omni

meliori modo, donavimus et assignavi-

mus, proni in praediclis nostro die v

dicti mensis februarii desuper confeclo

el per nos signato chirograplio ac in-

slrumento in eius exequutionem roi'alo

uberius conlinctur. In quo quidem chi-

rographo ulterius volumus' el rnandavi-

mus, qnod domns seu arcliibospilale

Sancii Spirilus in Saxia nuncupatuifl de

eàdem Urbe, iuxta oblationem ex eius

parte nobis desnpcr factam, centum fru-

1 Vel lege aedifìcalarum . . . aedificmidarum,

vel aedijicalum . . . aedipciindum [R. T.).

2 Fois:>n volitiwus {n. r.).
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memi et qiiinqunginla leguminum l'ubra

ipsius archihospilalis e\pcnsis ad Urbani

praefalam transporlata liospilio praedi-

clo apostolico pauporiim invalidorum

tcnerelur singiilis amiis conlribiiere.

Tcriioexva- § 12. Per aliam insuper noslram mo-

tiisproprii cedulam sub daliim v idus

dicli mensis l'ebruarii, unum correcto-

riae archivii Romanae Guriae per sup-

pressionem venalitatis officii audiloris

Camerae Aposlolicae, illiusqiie reslilu-

tionem el reunionem eidein Camerae

seu Datariae Aposlolicae, aliudve rege-

slri lillerarum aposlolicarum de non sa-

lariatis nuncupaUim, et scripturae lille-

rarum aposlolicarum non divisum ,
et

aliud S. Pauli, el aliud S. Pelri, atque

aliud Pii respeclive nuncupatorum mili-

Uim, necnon aliud praesidenlalùs anno-

nac, ac reliquum porlionis Ripae officia,

per obitum respeclive sic vacanlia, cum

omnibi!s et singulis illorum bonoribus,

oneribus, salariis, iuribus el emolumen-

tis solitis et consuelis, lam ordinariis

quam extraordinariis, certisque el incer-

tis, eliam ex congregalionibus, praesen-

liis et officiaturis, ac alias undccumque

ac quomodocumque provenienlia, cum

facultate depulandi personam seu per-

sonas per Congregalionem dicti bospitii

apostolici ad elTectum eligendi dictos

ri'uctus et emolumenla quaecumque, nec-

non congregalionibus el officiaturis di-

ctorum officiorum interveniendi, memo-

rato hospilio apostolico panperum inva-

lidorum apostolici! auctoritate perpetuo

concessimus, assignavimus et applica-

vimus.

Itera CI vM S 13. Ad haec, alia scula undecim mil-
ditionc aliorum .

oriiiionim. le septmgenta et quinquagmla praefatae

monetae romanae ex trium sculiferorum,

unius porlionis cursorum duornm Lau-

relanorum, et aliorum duorum Piorum,

et reliqui Libi nuncupatorum officiorum,

quae per obilum illa possidtmlium nu-

nOMANUM An. C. 1693

per vacavcranl, prelio retracta, necnon

prelium ex officio nolarialus magistralus

viarum nuncupali, pariter per obilum

vacanlis , vendilionis * retrahendum, in

banco dilecli fìlli Francisci Monlioni no-

stri et Camerae praediclae depositarli

gencralis, in creditum memorali bospitii

apostolici, et ad disposilionem depula-

lorum eiusdem bospitii, el ad elTectum

illa et illud in tot locis montium, cen-

sibus seu stabilibus prò buiusmodi ho-

spilio invesliendi
,
per aliud desuper

confectum el per nos die xiii currentis

mensis mail signatum cbirographum,

cum derogationibus el clausulis oppor-

lunis, deponi mandavimus, prout dieta

scula undecim mille seplingenla et quin-

quaginla iam deposila fuerunl.

8 14. Et nihilominus praemissis ng- conOmiaii»

. ..,,.,. , . el innoralio r«-

slris moluspropni cedulis, chirograpliisiauo doli»,

et inslrumcnlis harum serie maius ro-

bur et pleniorem efficaciam adiicere

volentes, illarumque et illorum, necnon

quanmicumque aliarum lillerarum apo-

slolicarum, inrium, docnmentorum, fun-

dationum et disposilionum cuiuscumque

denominalionis et speciei, quarum et

quorum menilo, expressio seu insertio

quoque modo necessaria vel opportuna

fuisset, prò piene el sufficienter et de

verbo ad verbum exprcssis babentes,

molu, scienlià, deliberalione, poteslalis

plenitudine similibus, praefatas nostras

motusproprii cedulas , cbirograpba et

instrumenla buiusmodi, omniaque et

singula in eis conlenta el expressa, non

solum eo qui in diclis cedulis, chiro-

grapbis el inslrumentis continetur, sed

omni alio mcliori, validiori et efficaciori

modo pienissime earumdem tenore prae- «

sentium 'perpetuo confìrmamus, appro-

bamus et innovamus, ac inviolabililer et

inconcusse servari volumus et manda-

mus, omnesque et singulos iuris et facli

1 Potius lege ex ofpcìi . . . veiutilione (R.T.).
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dL^fecln? ctiam siibstantiale?, si qui do-

siiper qiiomodolil)Cl inlervenerinl, ?nn

intervenisse dici, censeii, aiU praelendi

posscnl, pienissime et amplissime sana-

niiis et siipplemus.

Rpinhf pi. § In. Insiiper volenles ad ciusdem
óem ho«pit 0| ... ... . ...
i>r«siiiuuuiur. iiospitii aposlolici paupenim invalido-

rnm, ut pracferlur eredi, fundali et

dotati, inslitiiliim, recimen . nonnam et

disciplinam procedere: in primis utriiis-

que sexiis vere panperibiis matrimonio

non coniiinctis, et corpore vel aetate

invalidis, sibiqne propriis labore et in-

dustria victum quaerere non valenlibus,

nec eos a qiiibus ali deberent et pos-

seni babenlibus, viris nimirum, mulie-

ribus et puellis in praefatorum palatii

Lateranonsis et domus ad Pontem Six-

tum, iiixta destinationem et dislinclio-

nem in posterum arbitrio infrascriptae

Conp-egationis faciendam, pueris vero in

S. Micbaelis ad Rip.am Tyberis Magnam
nuncupatam*, bospiliis seu locis praefa-

tis, victum similemque respective vesti-

tura praeslari volumus et dccernimus.

Possit tamen quandoque aliquis coniu-

gatus ad memoratum palatii Lateranen-

sis seu domus ad Pontem Sixtum bospi-

lium admitti, eiusdem et alterius con-

iugis separatim extra hospitium vivere

volentis' mutuo accedente consensu, nec

non inconlinenliac periculo et suspicione

utriusque cessante, et, iuxta casuum con-

tingentias et circumslantias, praefiUae

Congregationis arbitrio, ad huiusmodi

hospitium admitli ambo coniugati simi-

liter pauperes et invalidi, quando sint

senes, et cessante incontinenliae peri-

culo et suspicione, inaritus inler viros,

uxor autem inter mulieres hospilii prae-

fati separatim et caste vivere elegerint.

Et nihilominus eliam pauperibus invali-

dis coniugatis et infantibus, nec eos a

1 Edit. Main. legit nuncupatmn (r. t.).

2 Male edit. Main. legit lolentes (n. t.).

quibus ali deberent et possent babenti-

bus, qui alias omnino mendicare coge-

rcntur, volumus et decernimus esse ali-

cuius elecmosynae subventione succur-

rendnm.

§ Ifi. .\l quia paupernm buiusmodi DepanptrH™

non corporibus solum, sed praecipue

animabus consnlere solerter inlendi-

mus, ut iidcm' in otiosà desidia, a qua

plura peccata procedunt, non torpeant,

et, quo mngis fieri polesl, in piatale et

cbaritate proficiant, slaluimus et man-

danius quod omnes et singuli, qui non

sint prorsus inbabiles, ac praeserlim

pueri et puellae, quorum plerique non

sunt corpore invalidi, sed ralione ae-

tatis et praeserlim eliam sexus feminei

nequennl sibi victum saltem bonesle

seu suffìcienler acquirere, et desidiosae

mendicilati addictos seu addictas esse

non convenit, debeant, iuxta qualera-

cumque cuiuslibel activitalem, ad bene-

ficium hospilii operari, salvo tamen Con-

gregationis arbitrio aliquibusoperantibus

aliquam modicam portionem lucri ex

opere cuiusque illorum rcsullantis ei di-

mittendi, Sed quia minus est mala non

agere, nisi quisque sludeat bonis ope-

ribus insudare, volumus eliam et de-

cernimus quod omnes huiusmodi pau-

peres, maiori qua fieri potest charilale

conviventes , missac sacrificio singulis

diebus intersinl, sacramenlalem confes-

sionem et eucharislicam communionem

diebus per direclorcs spiriluales bospitii

apostolici huiusmodi staluendis' IVequen-

tenl', ac quolidieprecibus et orationibus

iuxta horarium ac regulas et ordina-

liones desuper praescribendas devolam

operam irapendant.

S 17. Ouoties vero pauperes huius- f'- int^xe-
*^ * * quentiliusel in*

modi eornm inslituto, disciplinae , seu '"rrgiiuiibu!.

1 Edit. Muiu. legit iisdem (r. t.).

2 Edit. Main. legit staluendi [R. T.).

3 Edit. Main. legit fieq^entcf (r. t.).
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regulis contravencrint, sen cà, qua de-

cet, snbmissione siipcrioribus qinbus-

cumqiie non parnerint, vcl alia ani-

madversione digni exislimali fueiinl,

possil Congrcgatio praefala, per se, vel

per a!ios,condignis et opportunispocnis,

eliam carceralionis , liim in hospilii,

eiusque locorum et habitationiim hu-

insmodi, lum in piiblicis carceribus ad*

benevisum tempiis biiiusinodi conlra-

venienles seu inobedienles coèrcere.

Quod si iidem adhuc relabantnr, vel

ab'às incorrigibiles sen ulleriiis non lo-

lerandi existimali fuerint, debeant omni-

no nostri et prò tempore existentes in

spiritnalibus vicarius generalis, aliiqne

iiidices competenles, ad instantiam Con-

gregationis praefatae, huinsmodi rela-

psos, incorrigibiles, seu ampliiis non

tolerandos , exilio , sub comminatione

aliariim poenarum in casii rontravcn-

tionis exequiilioni demandandanim, miil-

ctare et coèrcere, vel alias iiixla deli-

clorum qualilatem condignis poenis af-

fìcere.

ne va^abun- § 18. Quod si ìì, qtii Vere paiiperes

et invalidi in hospitio huinsmodi, eius-

que respeclive locis et habitationibus

commoiari renuentes, vel ab iis, qui

illos alere tenentur et possunt, ali ne-

gligentes, vel paiqieres et invalidi non

existentes, seu alias propriis labore et

industria iuxla suam aptitudinem victnm

acqiiirere recusantes , seu non exqui-

rentes, desidiosam vilam agere et men-

dicare maluerint, debeant nostcr et prò

tempore existentes Romani Ponlifìcis in

dieta Urbe vicarius in spiritualibus ge-

neralis, quoad mendicanles in ecclcsiis

earumque portis, seu porticibus, idem

vero vicarius et dictae Urbis guberna-

lor aliique iudices competentrs quoad

mendicanles per eamdem Urbem, lum

ex officio, lum multo magis ad quam-

1 Edi! Main. li'jil ab (n. t.).

ROMANOM \n. C. (093

cumque praefatae Congrcgationis huins-

modi hospilii pracsidenlis inslanliam
,

eorum fàmiliis armalis liuiusmodi men-

dicanles carcerandos et poenis carceris

ad tempus, exilii, aliisque eorum arbi-

trio, cocrcendos curare, et ut huiusmodi

mendicalio prorsus eliminetur satagere;

invigiletque pracfalus prò tempore exi-

slens Urbis gtibernator, ut bannimenta

conlra vagabundos edita et edenda, ac

poenae in illis stalulae et slatuéndae,

omnino et solerter expquulioni deman-

denlur.

§ 19. Cum aiUem frequenter conlin- d» panpcn-... . huf ob aiiurum
gere possil, ut ii, qui pauperes et in-ar^nuaui.

validus alere tenentur et possunt, idi-

psum adimplere recusenl, seu ab iisdem

pauperibus et invalidis arctari nolint

vel nequeant, invigilet eliam Congrega

tio praefala, hospitio aposlolico liuiiis-

modi praeposita , ut iidem pauperes

invalidi, sola facti veritale inspcclà, maini

regia et cum informalionibus elium ex-

traiudicialibus a quibuscumque iudici-

bus compelenlibus, quibus ad hunc ef-

feclum neccssariam et opporlunam fa-

cultatem impartimur, ad huiusmodi ali-

menta praestanda omnino compellanlur.

S 20. Volentes nraelerea naupeniin cm^essio in-

invalidornm huiusmodi, nccnon mini-nanae perp.?-

. . Ui.ie por nio-

slrorum et oiiicialuim quorumcumquc.iumsuiirasii n

. . (|iiihu^ilam fo-

in praefato hospitio euisque locis seu suviiaiiiius ..t

^ . . . . .irticulo morlis,

habilalionibus commorantium, ac eliarn

omnium et singulorum de Congrega-

tione huiusmodi hospitio apostolico prae-

sidente exislenlium, devotioncm caele-

slium Ecclesiae thesaurorum clargilione

magis inagisque excitare el promovere,

de oninipotenlis Dei misericordia ac

beatorum Pelri el Pauli aposlolorum

eius auclorilale confisi , omnibus el

singulis ulriusque sexus praediclis, qui

in Nativilalis Domini nostri lesu Chri-

sli, Epiphaniae, Resuirectionis, Ascen-

sionis, Penlecosles, SS. Trinilalis et
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(iuiporis ciiisdom doiniui nostri lesu

Clirisli, iiecnon Pmilìcalionis, Aniuin-

ciationis, Assiiinplionis et Nalivilatis

beatile Maiiac Virginis et Nalivitalis

sancii Ioannis Baplislae, necnun Apo-

i-tolorum, et Comniemoralioni.« Omnium

S.;nctornm leslivitatibns, vere pocni-

Irnies et conres-:i, et sacrù commiinione

rcfecti, pio chri-lianorum piincipnm

concordia, haeiesiim et scliismalum c.\-

tirpatione, et sanclao matris Ecclesiae ex-

allatione pias ad Deiim preces effude-

rinl
,

plenariam omnium peccalorum

suoriim indulgcnliam et remissionem,

(piae etiam aniu.abus purgalorii per mo-

diiin sulTragii applicari possil, praesen-

libus in peipetuum valiluris, misericor-

diler in Domino concedimus, ac eliam

omnibus et singnlis praefalae Congrega-

lionis ubicumque decedenlibus, necnon

cis, qiios in praefato hospilio, eiusque

locis, seu habitatioiiibus, vcl in liospita-

libus infirmorum, ad qtiae ab hospilio,

seu locis et habilationibus praefalis

ducli fuerinl, decedere ab liumanis con-

ligerit, si vere pocnilenles et confessi

ci sacr;\ communione refecli, vel, qua-

teniis id Tacere nequiverint, sallem con-

triti, nomen lesu ore si poluerint, sin

lainns corde devote invocaverint in eo-

rum inortis arliculo, similiter plenariam

omnium peccalorum suorum induigen-

liam ci remissionem in perpeUuim con-

cedimus.

Cnncessio ri- s 21. Praeterca paupcribus ulriusquc
)orum prohibi- "

. ,.., ..
i.rum ei ab=o. S3XUS liuiusmodi HI hosiiilio praefalo,
IiiMi-'dìs in arti- ...

, ^

colo raoriii ab seu eius locis, vel liabitalionibus su-
omntbiK pecca-
li» el ceosurii. pradlCllS prò tempore degeiUibus, quo-

r un infirmilas vel niniium imbecillis

valeUido aut corporis habiludo ieiunium,

seu carnium et lacliciniorum abstinen-

liam ferre non poteril, ut, de utriusqiie

medici Consilio, quibusvis quadragesi-

rnalibus, ac qiialuor anni temporibus et

vi^iliis, aliisque diebns, in q'iibus ie-

car
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iunium ab Ecclesia iiKliclum, ani

niiun, ovurum el lacliciniorum usus de

iure, vel consuetudine, seu alias prohi-

bilus exislil vel fuerit, carnibus, ovis,

butyro, lacticiniis et aliis cibis prohibilis

huiusmodi uli et vesci; singulis quoque

presbyteris saecularibus el cuiusvis Or-

dinis regularibus, qui ad hoc ab infra-

scriptà Congregalione elecli el a prac-

diclo in Uibe vicario approbali fiieiini,

ut singnlos pauperes, minislros el ser-

vienles huiusmodi hospitii apostolici a

quibusvis excommunicalionis, etiam ma-

ioris, suspensionis el inlerdicli, aliisque

ecclesiasticis sentcntiis, censuris et poc-

nis, a iure vel ab liomine, quavis oc-

casione vel causa latis, quibus inno-

dali fuerin', necnon quibuscumqne eo-

rum peccati?, criminibus, excessibus et

deliclis, quanlumcunque gravibus et e-

normibiis, etiam talibus de quibus dieta

Sedes merito consulenda forel, videli-

cet in casibus, lam Ordinariis locorum

quam etiam eidem Sedi reservatis, non

lamen in iudicium deductis, neque con-

tentis in litteris in die Coenae Domini

legi solili?, semel in ingressu dicli ho-

spilii apostolici, el ilerum ab omnibus

supradiclis, nullo prorsus excepto, in

mortis arliculo, confessione lamen eo-

rum diligenter audilà, in foro tantum

conscienliae absolvere, iniunctà inde

eis prò modo culpae suo arbitrio poe-

nitenlià salutari, perpetuo concedimus

et indulgenius.

§22. Quotiescumque aulem pauperes, d» infirnis,

in huiusmodi hospilio eiusque locis ctbmei n,„riiiis

habilationibus degenics, aegrolare con-

ligerit, ad nosocomia eiusdem Urbis prò

pauperibus aegrolis erecta et destinata,

quae illos iuxla eorum inslitula omnino

reciperedebeant, traiismitlantur; qnique

convaluerint, ilerum in hospilium eius-

que loca el habitaliunes praefatas re-

ducantur; ilaut acccssus et recessus hu-
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iiismotli ciinibiis diclonim nosocomio-

rum, ut in aliis siinilibus acgrolis ser-

vari solet, peragalur: defunclorum vero

vestimenta a nosocomiis, in qiiibns illi

ab humanis decesscrinl, hospilio aposto-

lico praefalo promple et fidelitcr rcsli-

tiiantur. Ceteriim aegrotis, si quos ad

nosocomia ab hospilio ciusqne locis ci

babilationibus buiusmodi transporlari

non posse aliquando conligerit, eccle-

siae sacramenta a parocbis, in quorum

dislrictu idem bospilium eiusqiie loca

et habitationes sita exislunt, vel ab

aliis de eorunidem parochorum licentià

minislrentur. Illorum vero cadavcra,

qui in hospitio Lateranensi decesscrint,

in coemeterio hospitii ad Sancla san-

ctorum, quos vero in locis praefalis ad

Ripam Magfiam nunciipalam, seu ad

Pontem Sixtum mori contigerit, in ea-

rumdem ecclcsiarum sepiilturis et coe-

meteriis interim constructis et constru-

endis respective absque ullo parocho-

rum emolumento sepeliantur.

r.,.„<ui,iur 8 23. Utnue ingentibus expensis, nuae

laruMiuiiiiuii. tanto open necessariae sunt, aliqualiler

suppleatur, volunnis, mandamus et a-

poslolicà auclorilate hospilio praefalo

concedimus el indnlgemus, nt pauperes

praedicti, vel in hospilio conviventes,

vel extra illud, ut praefcrlur, commo-
ranles, habilum tamen hospitii gestan-

les, et a Congregatione ad lume effecUim

eligendà, elcemosynas ad porlas ecclc-

siarum et in aliis locis bencvisis, nun-

quam tamen intra ecclcsias, ad benefi-

cium praefati hospitii eiusque paupe-

rum alimoniam modeste quaestuare ne-

dum possint , sed debeant , nec a tali

quaeslnalione desislatur seu recedatur,

etiamsi rcddilus huiusmodi hospitii o-

mnium pauperum invalidorum manu-
tentioni sutlicientes , imo excedentes

quoquomodo acquirerentur
;

quidquid

enim unquam, Deo dante, huiusmodi
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manutenlioni supercssc conligerit, in

dotalionem pucllarum, quae in hospitio

praefalo laudabilitcr convixerinl, ar-

bitrio Congrcgalionis praefalae erogan-

dum et convertendurn esse et fore de-

cernimns. Ac ne eaedem puellae s\ib-

sidiorum dolalium, quae a confralerni-

talibus, locis et pcrsonis piis Urbis

praefalae uberrime dispensanlur, rema-

neant experles, ut illae omnibus et sin-

gulis indullis, facullalibus et privilcgiis

puellas aliorum conservatoriorum, lo-

coruni el domorum piarum eiusdem

Urbis ad huiusmodi subsidia assequen-

da quomodolibet iiabililanlibus, perindc

ac si ipsis seu memorato hospilio apo-

stolico nominatim concessa fuisscnt, uli,

frui el poliri perpetuo valeant, molu,

scientià et poteslatis plenitudine paribus

induigemus. Et nihilominus easdem prae-

fati hospitii puellas ad quaecumque sub-

sidia dolalia eliam nationalià obtinenda,

lamelsi in eorum propriis seu parli-

cularibus domibus vel in regionibus
,

quarum puellis distribulio subsidiorum

huiusmodi aliqnibus vel singulis annis

destinala sunl, non habitent, seu re-

quisita vel ex dispositione fundalorum,

bencfactonim, aul largitorum , vel ex

quacumque eliam inveterata consuetu-

dine, vel ex quibusvis stalulis, vel con-

stilulionibus apostolicis praescripla non

habeant, similibus molu, scientià et po-

teslatis plenitudine, eliam tenore prae-

senlium, amplissime el pienissime, prae-

missis et aliis non obstanlibus, habili-

tamus et dispensamus.

S 24. Ac insuper, ut huiusmodi hospitii no conjrrffa.

pauperum invalidorum perpetuae con- f^'-nnanbus et

servationi , felici regimini , et salubri

progrcssui et incremento, maiori qua

fieri potest diligentià et attentione, sit

opportune consullum, Congregationem,

partim ex Romanae Curiae praelatis
,

partim ex aliis viris, omnibus virlule,
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charitate, pie(ali% rcrumqiie p\pcrienlià

pracstantibns, còmpositam , alqiie addi-

tione et incorporalione pracfatonim Ca-

mcrao nostrac tliesaiii'arii et comniis-

sarii generalis et qnalnor paritcrprol)a-

forum virorum, ut praefertur, adauctam,

et in unum redaclani, qui tamcn qua-

luor viri non ampiius ad annum, sed in

fiilurum, adinslar celcrorum, pariter ad

nostrum et Romani Ponlillcis prò tem-

pore exislentis arhilrium sint et inlelli-

gantur deputali, praeficimus, deputamus

et constituimus, scu iam pracfectam', dc-

pulatam et conslilulam, ci, ut praefertur,

adauctam, confirmamus et innovamu?
,

ut huiusmodi Congregalio prò tempore

existens , et nostro nostrorumque suc-

cessorum Romanorum Pontificum arbi-

trio renovanda, confìrmanda, seu con-

stituenda, perpetnis fuluris temporibus

circa ea, quae inslituli bniusmodi obser-

vanliam, animarum salutem, corporum

alimoniam, reclamque hospitii normam

et discipiinam, necnon oeconomicam ad-

minislrationem, rcrumque honorum et

iurium conservationem et defen?ionem,

providam minislrorum et officialium

eliam sacerdolum , et tam regularium

quam saecularium eleclionem, dislribu-

tionem et amolionem, salva tamen quoad

regulares erga eorum superiores obc-

dienlià, et quamcumque tum spirilualium

tum temporalium superintendentiam
,

directionem et administrationem con-

cernunt, in Domino praesideal, solerter

invigilet et incunctanter incumbat; ei-

demque Congregationi quaecumqiie sta-

tula , ordinationes , constilutiones et

regulas, licitas tamen et honestas, sa-

crisque canonibus et decretis sacri Con-

cini Tridentini non adversantes, con-

dendi^ et faciendi, ac conditas et factas,

toties quoties opus fuerit, corrigendi
,

1 Edit. Main. legit perfectam (R. t.).

2 Edit. Main. legit concedendi (r. t.).
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mutandi , rcformandi , et alia de novo
faciendi, opporlunam ol amplani lacul-

tatem conccdinius et imparlimur. Quae
quidcm slatula, ordiiialiones , conslilu-

tioncs el rcgulac sic coudilae, correctae,

mnlalae, reformalae et de novo factae,

poslquam per nos et Romanum Ponti-

ficcm prò tempore existcntem approba-

tae fuerint, al) omnibus et singulis, qtios

illa et illae concernunt, inviolabiliter

obsorvari volumus , ac iuxla eorum et

eanim dispositionem et tenorem a qui-

busvis etiam iudicibus et superioribus,

sublalà aliler iudicandi et inlerpretandi

facilitale, iudicari et deflniri debere.

§ 25. Poslremo chrislilìdeles malori EOioriaiinad

^.,. •..-,. 1 hoc hij'ipiliuui

quo possumus animi aliectu horlamurausemium.

in Domino, ut piissimo buie et saluber-

rimo hospitio, prò cuius perpetua con-

servatione et successiva manutcnlione
ingens et prompta impcnsa et miaxima

dosrequirilur, et cuius facultales et red-

ditus quo magis augentur, eo multipli-

catur numicrus pauperum alendorum et

ampliantur opera charitalis , eleemosy-

nis et benevisis elargilionibus maniis

porrigant adiutrices, ccnluplnm in ae-

lernis caeli tabernaculis recepluri.

§ 26. Decernentes, easdem praesentes ciausoiao,

litteras et in eis contenta quaecumque,
etiam ex eo quod omnes et singuli su-

pradicti, ac alii quicuraque in praemissis

quomodolibet ius vel interesse babenles

seu habere praetendenles, cuiusvis sta-

tus, gradus, ordinis, praeemineuliae vel

dignitatis, etiam cardinalatus, seu alia

specifica et individua mentione et ex-

pressione digni exislant , iisdem prae-

missis eorumque singulis non consen-

serint, nec ad ea vocali seu anditi fue-

rint , tametsi suorum indultorum vel

privilegiorum vigore consentire seu vo-

cari et audiri semel vel pluries quoque

modo debuissent, aut ex alia quantum-

vi3 iuridicà et privilegiata causa, colore,
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praelextu et capite , etiam in corpore

iuris clauso , ullo iinqiiam tempore de

subreplionis vel obreptionis seu nulli-

lutis vilio, aut inlentionis nostrae vcl

interesse habeulimn consensùs, alioque

quolibel eliara qiianlumvis magno ac

formali et subslanliali defectii notali
,

impugnari , infringi , in controversiam

revocari, ad terminos iuris reduci , seu

adversus illas aperitionis oris , restitu-

lionis in inlegriim, aliudqiie quodcum-

que iuris, facti vel gratiae remedium

intentari vel icipelrari nullalemis pòsse,

sed semper et perpetuo validas, firmas

et efficaces existere et fore , suosque

plenarios, irrevocabiles et perpetuos ef-

fectus sortiri et obtinere debere , et

ab omnibus, ad quos speclat et prò

tempore quandocuraque et quomodo-

cumque spectabit, inviolabiliter obser-

vari, sicque et non aliter per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos
,

quavis auctoritate aut poteslate fungeii-

les et functuros, etiam causarum palali!

apostolici auditores, praefalae Camerae

ihesaurarium, et clericos praesidenles,

et S. R. E. cardinale?, etiam de latere

legatos , sublatà eis et eorum cuilibct

quavis aliter iudicyndi et inlerprelandi

facultate, iudicari et definiri debere, ir-

ritura quoque et inane, si secus super

bis a quuquam, quavis aucloritate, scicn-

ter vel ignorahter, conligcrit attentari.

iKr.icaiio § 27. Non obstantibus praemissis, àc

quorunicumque teslatorimi, fundatorum

et piorum largitonim etiam ultimis vo-

luntatibus, quas quoad praemissa suffi-

cienteret expresse commulamus, et, qua-

tenus opus sit , nostra et Cancellariae

Apostolicae regulà de iure quaesito non

tollendo , necnon Lateranensis Concilii

novissime celebrali uniones perpetuas,

nisi in casibus a iure permissis, fieri

prohibentis, pruut eliam praefati Sixli

praedf'ccssoris, necnon felicis recorda-

eoMliai it-iniiii.
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tionis Symmachi, Pauli II, Palili IV et

aliorum Romanorum Pontificum praede-

cessorum nostrorum de rebus Ecclesiae

et Camerae Apostolicae non alienandis,

et de alienalis reciiperandis, ilidemque

praefati Pii IV de gratiis qualecumque

interesse praefalae Camerae Apostolicae

concernenlibus*, in dieta Camera intra

certum inibi praescriptum tempus prae-

sentandis et regislrandis, itaiit praesen- ^
tes in eà praesentari el registrar! nullo

unquam tempore vel modo necesse sit,

necnon aliis quibuscumque apostolicis,

ac eliam in generalibus conciliis cditis

et edendis conslitutionibus, ordinationi-

bus, ac Urbis nostrae et quorumcumque

superius explicite vel implicite nomi-

natoruni et comprebensorum quibusvis,

etiam iuramenlo vel alia quavis firmi-

tate roboralis, slatutis, usibus, stylis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis, eliam in limine fundalionis seu

dotationis concessis, sub quibuscumque

verbornm tenoribus et formis , etiam

molu, scienlià et potestalis plenitudine

paribus, etiara consislorialitor, ac cum

quibusvis eliam derogatiDnanim deroga-

loiiis, aliisque efficacioribus, efficacissi-

mis et insolitis clausulis et decretis, in

genere vel in specie, et ad quorumvis

inslanliam, vel alias quoraodolibet in

conlrarium eorumdem ° praemissornm

concessis, ac etiam pluries approbatis,

confìrmatis, iteralis et innovatis
;
qnibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione de illis eonmi-

que lotis tenoribus specialis , specifica,

! individua, ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem ini-

portanles, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut quaecumque alia

exquisita forma ad boc servanda foret,

illorum omnium el singulorum tenores,

1 Edil. Main. legit coìtcurrentibus (ii. T.).

'2 Rilil. Main. legit corion [». T.).
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formas, occasiones et causas, cliam qiiaii-

tumvis pracgnantes, pias et privilegialas,

ac si de verbo ad vcrbiiin, niliil peniliis

omisso, et forma in. illis tradita obser-

valà, exprimerentnr el insererentur, iis-

dem praosentibiis prò piene el sufficicn-

ler expressis el inserlis et exactissime

adductis respeclive habenles, illis aiilcm

alias in suo robore porinansuris , ad

praeroissoriim effectum, barum serie, spe-

cialiler el expresse, molu, scienlià, dc-

liberalione el poleslalis pleniliidinc si-

niilibns
,
pienissime et sufficienter, liac

vice diimlaxal, derogannis, ac derogalum

esse voliimiis el inandamus; ceterisque